
 

 

Město Tábor 
Odbor životního prostředí  

 
Smlouva o obstarávání činností 
 pro vodní nádrž Malý Jordán 

SD/00983/2020 
 
ČEVAK a.s.  
IČ 60849657 
DIČ: CZ60849657 
se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
B, vložka 657,  
jednající xxx. xxxxxxx xxxxxx, provozním ředitelem 
Bankovní spojení: 5002006468/5500 
dále jen „zhotovitel“ 
 
a 
 
Město Tábor 
zastoupené odborem životního prostředí, který je zastoupen vedoucí odboru xxx. xxxxx 
xxxxxxxx, xx.x. 
IČ: 00253014 
DIČ: CZ00253014 
se sídlem Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor 
Telefonní spojení: xxx xxx xxx 
Fax: xxx xxx xxx 
dále jen „objednatel“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
smlouvu o obstarávání činností pro vodní nádrž Malý Jordán: 

 
I.   

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vykonávat pro objednatele činnosti 
spojené s provozováním vodní nádrže Malý Jordán ve vlastnictví objednatele, a tomu 
odpovídající závazek objednatele uhradit cenu za výkon určených činností. 

2. Činnosti vykonávané zhotovitelem podle této smlouvy vyplývají z předmětu činnosti 
zhotovitele a mohou být dvojího druhu: 
a) činnosti, které zhotovitel pro objednatele zajišťuje v předem sjednaném množství, 

časovém harmonogramu, a určeném místě plnění a oceněné paušální částkou, 
b) činnosti, jejich zajištění může objednatel na základě této smlouvy objednat 

zvláštní objednávkou, která určí druh, množství, termíny i místo plnění, a jejichž 
cena bude stanovena na základě aktuálně platného ceníku zhotovitele. 
 

Činnosti vykonávané obstaravatelem dle bodu a) jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy, činnosti, které mohou být objednány dle bodu b) jsou uvedeny v platném 
ceníku zhotovitele dostupném na webových stránkách zhotovitele. 
 

II.   
1. Činnosti dle čl. I. odst. 2 písm. a) této smlouvy obstarává zhotovitel pro objednatele 

v pravidelných intervalech dohodnutých s objednatelem v příloze č. 1 této smlouvy a 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 



2. Činnosti uvedené v čl. I. odst. 2 písm. b) této smlouvy obstarává zhotovitel pro 
objednatele na základě jednotlivých objednávek za podmínek specifikovaných v této 
smlouvě a v objednávce. 

3. Všechny objednávky se zasílají zhotoviteli písemně v listinné podobě na adresu 
ČEVAK a.s. Kosova 2894, 390 02 Tábor, nebo v elektronické podobě na e-mail 
milan.kriklan@cevak.cz. 

4. Zhotovitel je povinen přijetí objednávky potvrdit telefonicky na kontakt uvedený 
v objednávce nebo e-mailem na adresu, z níž byla objednávka odeslána. 

5. Zhotovitel je oprávněn obstarávat činnosti prostřednictvím subdodavatele, přičemž 
za činnost subdodavatele odpovídá, jakoby plnil sám. 

 

III.   
1. Při obstarávání činností je zhotovitel povinen zejm.: 

a) dodržovat termíny sjednané s objednatelem; v případě nemožnosti dodržet 
sjednaný termín obstarání činnosti je zhotovitel povinen s objednatelem sjednat 
náhradní termín, 

b) dodržovat pokyny objednatele; o nevhodnosti pokynů je zhotovitel povinen 
informovat objednatele, v případě, že objednatel na pokynech trvá, nenese 
zhotovitel odpovědnost za vznik škody způsobené těmito pokyny, 

c) dodržovat platné právní předpisy, 
d) informovat objednatele o průběhu obstarávání činností, potřebách oprav a 

investic, 
e) odstraňovat vzniklé poruchy bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a zabránit 

vzniku dalších škod, 
f) předávat objednateli výstupy z obstarávaných činností např. písemné zprávy, 

evidence, mapové podklady, posudky apod., 
g) předávat objednateli doklady vztahující se k obstarávaným činnostem, např. 

návody, záruční listy, rozhodnutí správních orgánů apod., v případě, že je již 
obstaravatel pro obstarávání činností nepotřebuje, 

h) zajišťovat v dostatečném předstihu materiál určený k obstarávání činností, tak 
aby nedošlo k přerušení nebo zpoždění jejich obstarávání, 

i) jednat s třetími osobami jménem objednatele, k čemuž je objednatel povinen 
vystavit zhotoviteli plnou moc, a hájit jeho zájmy, 

j) předat řádně dokončené činnosti objednateli a sepsat o předání protokol. 
 

2. Při obstarávání činností je objednatel povinen: 
a) poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost,  
b) předávat zhotoviteli podklady, pokyny a informace potřebné pro řádné 

obstarávání činností, 
c) zpřístupnit zhotoviteli místa potřebná k obstarávání činností, 
d) přebírat dokončené činnosti. 

 
IV.  

1. Objednatel je povinen za obstarávané činnosti zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu, a 
to ve dvou formách dle druhu činností: 
a) za činnosti uvedené v čl. I. odst. 2 písm. a) této smlouvy je objednatel povinen 

uhradit paušální částku ve výši 51 836,- Kč za jeden kalendářní rok, zahrnující 
v sobě cenu za všechny sjednané činnosti v příloze č. 1, 

b) za činnosti uvedené v čl. I. odst. 2 písm. b) této smlouvy je objednatel povinen 
uhradit cenu sjednanou jednotlivě pro každou objednanou činnost samostatně, a 
to po jejím dokončení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny rozsahu činností v příloze č. 1 (zejm. 
vyplývající z úpravy manipulačního řádu vodní nádrže Malý Jordán nebo časové 
náročnosti jednotlivých činností), bude odpovídajícím způsobem upravena i cena za 
obstarávání činností, a to formou samostatného dodatku k této smlouvě. 



3. Cena sjednaná v odst. 1 písm. a) tohoto článku bude jednou ročně bez dalšího 
navýšena o roční míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v případě, že tato inflace 
bude vyšší než 2%. Zvýšená cena je účinná od měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla vyhlášena. 

4. Ceny za obstarávané činnosti podle čl. I. odst. 2 písm. a) této smlouvy bude hrazena 
ve formě měsíčních splátek ve výši 1/12 ceny podle čl. IV. odst. 1 písm. a) této 
smlouvy, na základě faktur – daňových dokladů vystavených zhotovitelem. Splatnost 
faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli.  

5. Ceny za činnosti obstarávané podle čl. I. odst. 2 písm. b) této smlouvy budou 
fakturovány vždy po dokončení příslušné činnosti.  

6. Součástí nabídkové ceny je pouze ocenění práce pro výkon jednotlivých činností, 
nikoliv však materiál. Materiál bude hrazen samostatnou fakturou, po jeho 
odsouhlasení mezi objednatelem a zhotovitelem. 

7. Splatnost daňových dokladů činí 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
V pochybnostech platí, že faktura byla doručena po třech dnech ode dne jejího 
prokazatelného odeslání na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Cena za dílo je uhrazena okamžikem jejího připsání na účet zhotovitele. 

8. Faktura musí mimo jiné obsahovat: 

- přesný název předmětu díla; 

- celkovou cenu díla bez DPH; 

- základ daně a sazbu daně; výši daně z přidané hodnoty 

9. Objednatel prohlašuje, že výše uvedené plnění není používáno k ekonomické činnosti 
a nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle § 92a zákona o DPH. Pro účely tohoto plnění tedy jako objednatel neposkytuje 
svoje DIČ.  

10. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dlužné částky. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit 0,01% z celkové ceny podle čl. IV. odst. 1 písm. a) 
této smlouvy v případě každého zjištěného porušení povinností vyplývajících z 
manipulačního řádu VD Malý Jordán. 

 
V.  

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věci použité při obstarávání činností 
v rozsahu, v jakém jí poskytuje jejich výrobce nebo dodavatel. 

2. Vady obstarávaných činností budou řešeny v souladu s ust. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

3. Součástí nabídkové ceny není ocenění činností v době vyhlášení stupně povodňové 
aktivity (SPA). V případě povodňové situace bude muset být zajišťován nepřetržitý 
dohled resp. pohotovostní služba, která bude zajišťována  při vyhlášení 2. SPA a to 
podle pokynů povodňové komise města a odboru ŽP MěÚ Tábor. Při nastalém 1. SPA 
bude manipulace prováděna v souladu s manipulačním řádem a podle pokynů odboru 
životního prostředí města Tábora a dále v závislosti na vývoji situace. Tyto činnosti 
budou hrazeny samostatnou fakturou po jejich odsouhlasení mezi objednatelem a 
zhotovitelem. 

 
VI.   

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2021 do 31.12.2021. 
2. Tuto smlouvu může kterákoli ze stran vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíců běžící 

od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně, a to pouze v případě, že druhá smluvní strana 
opakovaně neplní své smluvní povinnosti. 

 
 
 



VII.  
Transparentnost 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatel svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho 
úřední činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a 
svobod.  

2. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatel vytvářet transparentní 
majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s 
obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových 
stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné 
podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 
2938). 

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným 
subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná 
ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru 
smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv zašle 
smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
VIII.  

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky. 
2. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a je 

vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
− příloha č. 1 – činnosti obstarávané v rámci paušální ceny 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což 

potvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
V Č.B. dne 7.12.2020                                V Táboře dne 22.12.2020 
 
 
 
 
 
…………………………………………….    ………………………………………. 
ČEVAK a.s.       Město Tábor 
xxx. xxxxx xxxxx      xxx. xxxx xxxxxxx, xx.x. 
provozní ředitel      vedoucí odboru životního  

                                                                       prostředí 
 
 



Příloha č. 1: 
 
Malý Jordán – výpis z manipulačního řádu, jako podklad pro stanovení 
cenové nabídky: 

 

1) Ve stanovené době zajišťuje a zapisuje do knihy: 

- stav hladiny – kótu hladiny 

- počasí 

- odtok 

- tloušťku ledu 

- výšku sněhu 

Četnost se řídí Provozním řádem a Programem TBD (oba dokumenty 
budou postupně dopracovány) 

2) 2x ročně prověřit funkci stavidel (nelze provést jedním pracovníkem). 

3) Minimální odtok Qmin = 0,034 m3/s 

4) Maximální neškodný průtok Qneš = 2,3 m3/s 

5) Bývalý náhon na mlýn je odstaven a neprovozuje se. 

6) Manipulační prostor mezi kótami 429,80 – 430,50 m. n. m. (vodočetná lať bude dodělána) 

7) Při vyhlášení SPA – řídit se pokyny povodňové komise. 

 

Četnost úkonů 2 x za týden:   x x xx x xxx 

Doprava jízda 10 km     xx x xxx x x xxx xx 

 

Cena za úkony     xx xxx,- Kč 

Cena za dopravu     xx xxx,- Kč 

 

Cena celkem za rok bez DPH   51 836,- Kč 

 


